.Yo el Rey 
Yo Gutier Diaz la fiz escrevir por mandado de nuestro Señor 

eLRey. 
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7404, julio, Marsella. Bula por la cual el papa Benedicto XIII 
erige en ciudad la fortaleza de Rubicón, en la isla de Lanzarote, y 
en catedral de la diócesis Rubicense la iglesia de San Marcial, re
cientemente fabricada en Rubicón. 

Publicado por VIERA Y CLAVIJO, Historia de Canarias, vol. IV, Ma
drid, 1783. 

Benedictus episcopus servús servorum Dei ad perpetuam rei 
memoriam, Romanus pontifex, beati Petri coelestis clavigere suc
cessos et vicarius lesu Christi, cuneta orbis climata omniumque na
tionum in illis degentium qualitates paterna consideratione discutit 
et examinat diligenter et ex eo officii sui de hito singi.llorum salutem 
quaerens, superna fultus potentia, illa suadeqtibus retionabilibus 
causis perpensa deliberatione salubriter ordinat et disponit, quae 
grata in conspectu divinae Maiestatis fore considerat et per quae 
oves sibi divinitus creditas ad unicum ovile reducat, et proinde 
felicitatis aeternae praemium adquirat et impetret animábus; q.uae 
siquidem auctore Domino possunt citius et clarius provenire, 
cum veritas catholicae fidei ad laudem et gloriam divine nominis 
dilatetur. 

Sane nuper tam fama publica quam fidedigna relatio a nostri 
apostolatus deduxerunt auditum, quod ínsula de Lancelot, alias de 
Canaria, in qua populi gentilium habitant, per nonnullos christianae 
fidei professores viriliter acquisita sub ipsorum dominio et protes
tate consistit, et quod nonnulli ex ipsis populis per praedicationis 
ministerium, relictis errorum suorum tenebris, ad veram lucem fidei 
orthodoxae noviter sunt conversi; et speratur indubie quod, divina 
inspirante gratia, magna ipsorum populorum multitudo fidem in 
brevi suscipiet quoque praelibatam; quodque in eadem ínsula, in 
castro de Rubrico de novo sub vocabulo Sancti Martialis ecclesia 

. est constructa. Nos igitur, qui licet immerito Beato Petro succes
simus ·Christique vices gerimus super terram, cupientes animarum 
omnium curam hahere sollicitam et ut terrarum orbis schismatica 
scisura divisus ad unitatem orthodoxae fidei revertatur et unum fíat 
ovil e et sub uno· pastare consistat, ac volentes dictum castrum ac 
ecclesiam ipsam apostolici favoris praesidio decorare, habitaque 
super bis cum fratribus nostris deliberatione matura, de ipsorum 
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fratrum consilio et apostolicae potestatis plenitudine, ad divini 
nominis laudem et gloriam exaltationem ecclesiae suae sanctae, 
dilatationem fidei animarumque profectum, castrum praedicto de 
Rubico, quod ad hoc aptum et congruum esse percepimus, in civi'
tatem erigimus et civitatis vocabulo insignimus, eamque civitatem 
Rubicensem volumus perpetuis temporibus nuncupari ac ei reliquas 
partes praedictae insulae et alias ínsulas ei circunvicinas pro dioe
cesi deputamus; ac ecclesiam praedictam, quam Rubicensem no
minari volumus, de dictorum fratrum consilio· cathedralem consti
tuimus ipsamque dignitatis episcopalis titulo decoramus, sponsum 
proprium, Deo auctore, idoneum per apostolicae sedis providen
tiam habituram, cui sponsus ipse praeesse valeat pariter et pro
desse. Et insuper statuimus et etiam ordinamus quod praefata 
Rubicensis ecclesia tanquam suffraganea venerabili hatri nostro 
archiepiscopo et ecclesiae Hispalensi iure metropolitico sit subiec
-ta. Nulli ergo, etc. '